

Uniek Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
0	01 Mededeling vanuit Aanbestedende dienst	In aanvulling op eis PvE 3.6 sluit Aanbesteder een format bij voor het 'onderhoud en restlevensduur' Zie bijlage E, en een format voor de registratie van schades en storingen (zie bijlage F) welke door de ON aangeleverd moet worden. Deze registratie dient digitaal in 'xlsx' document jaarlijks door ON afgewerkt en aangeleverd te worden. Het is ook toegestaan dat de betreffende gegevens via een (kosteloze) portal aan OG gefaciliteerd worden. OG dient te kunnen muteren, analyseren en exports te kunnen maken naar xlsx formaat.	
1	EMVI berekening	Binnen Bijlage D kunnen wij de prijs voor exploitatie opvoeren, deze werkt binnen het prijsblad prijsverhogend, naar onze mening dient deze prijs verlagend te werken. Is onze zienswijze hierin correct, dit mede in combinatie met de beoordeling van de inschrijving zoals vermeld op pag 25?	Dit is correct. Een aangepaste versie van bijlage D wordt bij deze nota van inlichtingen bijgevoegd.
2	Scope van de opdracht	Binnen de scope op pagina 9 van de inschrijving leidraad zijn mede deze beide posten opgenomen: e) Leveren, plaatsen en onderhouden fietsaanleunhekken f) Leveren ,plaatsen en onderhouden fietsoverkappingen Deze beide posten zijn niet af te prijzen binnen het prijsblad, is dit correct?	Dit is correct. Een aangepaste versie van bijlage D wordt bij deze nota van inlichtingen bijgevoegd.
3	Bijlage D Prijsblad	In het prijsblad staan de typeabri's die aangevraagd worden met het aantal per type 1 stuks. De R-Netabri heeft een heel specifiek design en is voor ons geen standaard product. Om aan de vraag te kunnen voldoen moeten wij dezeabriengineeren en produceren. Dit is een proces dat financieel gedekt wordt indien er voldoende R-Netabri's binnen dit project geleverd kunnen worden. Wij verzoeken u daarom het totaal van de te leveren R-Netabri's opgeven.	De R-Netabri's hoeven niet ge-engineerd te worden. Er is een overeenkomst met meerdere overheden dat t/m 2028 de standaard wordt gehanteerd. De specificaties kunt u vinden in de diverse bijlagen.
4	Bijlage D Prijsblad	Mogen er in plaats van de R-Netabri's reguliereabri's worden geleverd?	Nee, R-Netabri's hebben te maken met Hoogwaardig Openbaar Vervoer
5	Bijlage D Prijsblad	Mogen er in plaats van de R-Netabri's reguliereabri's worden geleverd aangevuld met een specifiek R-Net design zoals kleurstelling van deabri en een R-Net vaan op het dak?	Zie antwoord vraag 4
6	Programma van Eisen, 2.3, pagina 3	Bij gebruik van osmose water worden de ruiten niet drooggemaakt. Overige componenten wel. Volstaat dit?	Dat is akkoord voor de ruiten. Overig meubilair dient wel droog gemaakt te worden.
7	Programma van Eisen, pag. 3	Controle en herstel verlichting, onderhoud wordt overdag uitgevoerd, hoe dient opdrachtnemer de verlichting te controleren?	Het is mogelijk ook overdag de verlichting te controleren. Hiertoe kunt u via de gebiedscontractant het inschakelen van de verlichting aanvragen.

Uniek Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Programma van Eisen, 2.4, pagina 3	Bij groot onderhoud behoort reinigen bovenzijde dak, dient een lichtdoorlatend dak ook niet tijdens regulier onderhoud gereinigd te worden?	Dat is akkoord. Lichtdoorlatende daken moeten ook tijdens regulier onderhoud worden gereinigd.
9	Inschrijvingsleidraad, 2.7a, pag. 9	Kunt een schadehistorie aanleveren?	Een schadehistorie kan niet worden aangeleverd.
10	Inschrijvingsleidraad, 2.7a, pag. 9	Is het de bedoeling opdrachtnemer een afkoopsom voor schadeherstel verwerkt in onderhoudstarief per abri?	Nee, de kosten van elke schade wordt per schade geval bekeken.
11	Inschrijvingsleidraad, 2.7a, pag. 9	Voor wie zijn de kosten van materiaal, glas/ verlichting/ infopanelen e.d. Indien deze kosten voor opdrachtnemer zijn neemt opdrachtnemer na einde contract de voorraad over?	Nee, voorraad wordt niet overgenomen.
12	Bijlage B overzicht haltes totaal	Is er een lijst met x-y coördinaten?	Nee, deze is niet aanwezig.
13	Bijlage B overzicht haltes totaal	Zijn de specs van de verschillende type abri ruiten beschikbaar?	Nee, deze is niet aanwezig.
14	Bijlage B overzicht haltes totaal	Kunt u in de lijst aangeven uit hoeveel stramien de fietsenstalling bestaat?	De fietsenstalling heeft standaard twee stramienen. Zie bijlage.
15	Bijlage B overzicht haltes totaal	Kunt u in de lijst aangeven uit hoeveel stramien de abri bestaat, dit is niet bij alle abri's ingevuld?	De gegevens die beschikbaar zijn, zijn verwerkt in het overzicht. Meer gegevens zijn er momenteel niet. Voor de ontbrekende gegevens kunt u, voor het bepalen van uw inschrijfprijs, uitgaan van 50% 2 stramienen en 50% 3 stramienen. Verrekening zal plaatsvinden op daadwerkelijk stramienen.
16	Bijlage B overzicht haltes totaal	Kunt u in de lijst aangeven of het object een lichtdoorlatend of sedum dak heeft?	Aantal Sedum daken: 10 stuks Aantal lichtdoorlatende daken: Alle R-net haltes, Aantal dichte daken: Alle reguliere abri's.
17	Programma van Eisen, 3.6, pagina 5	Geciteerd: 'Dit overzicht aanleveren met onderbouwing zoals foto per halte, abri, fietsenstallingen, prullenbakken, fietsaanleunhekken en zitgelegenheid. Hekwerk/glas en de verlichting.'	Nee alleen dat aanleveren waar het contract betrekking op heeft. Dus wat de gebiedsaannemer onderhoudt hoeft niet geleverd te worden
18	Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.5 pagina 9	Het streven is, het bestaande areaal abri's in stand te houden en op een enkele locatie uit te breiden. Zou de Provincie bij schatting kunnen aangeven (zonder dat inschrijver hieraan rechten kan ontnemen) met hoeveel abri's de Provincie gedurende de looptijd van het contract verwacht uit te breiden, zowel in aantallen reguliere abri's als in aantallen R-net abri's?	Hier is geen inschatting van te maken, dit heeft te maken met de vervoersconcessies.

Uniek Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.9 pagina 10	Er wordt vermeld dat de initiële looptijd van het contract 24 maanden zal zijn. Echter in de overeenkomst staat vermeld dat de overeenkomst loopt van 1 juli 2021 tot en met 31 12-2023. Dit is 2,5 jaar. Welke periode is juist, en kunt u dit in de documenten op de juiste manier aanpassen zodat documenten met elkaar overeenkomen?	looptijd van het contract wordt 30 maanden
20	Prijzenblad	Wat behelst exact de prijsstelling van onderhoud? (per object per keer, per object voor welke periode looptijd, per object totaalprijs?)	Prijs stelling moet zijn per object per keer, schoonfrequenties. Zie besteks voorwaarden. Totaal prijs per jaar per object. Zie ook nieuwe bijlage van het prijzenblad (bijlage D)
21	Prijzenblad	Wat behelst exact de prijsstelling per type abri.	Zie de bijlagen met de betreffende specificaties.
22	Prijzenblad	Voor welke tijdsperiode dienen de prijzen van tijdelijke opslag te worden weergegeven?	Gedurende de gehele looptijd van het contract
23	Overeenkomst paragraaf 11.1 pagina 6	Facturatie geschiedt achteraf na succesvol uitvoering van de Nader Overeenkomst. De acceptatietermijn is maximaal 30 dagen en na 30 dagen na goedkeuring van de factuur zal worden betaald. Theoretisch kan dit leiden tot betaling na 60 dagen na afronding van de opdracht en kan bij grote (leverings-) opdrachten wellicht een grote voorfinanciering voor opdrachtnemer betekenen. Bestaat de mogelijkheid om bij nadere opdrachten voor levering van objecten de betaling te splitsen in 50% bij opdracht en 50% achteraf?	Contract is hierin leidend. OG zal er alles aan doen de termijnen kort te houden.
24	Programma van eisen eis 5.3 pagina 5	Welke mogelijkheden om informatie op te hangen worden bedoeld?	Hierbij dient u te denken aan oa. vertrektijden en busroutes
25	Programma van eisen eis 6.3 pagina 6	Bij de huidige Rnet abri's is de bank van hout. Is hout niet langer gewenst?	Hout is niet langer gewenst. Zie ook bijlage "Beeldbepalende elementen pag. 9 - 29 Handboek R-net haltes.pdf".
26	Programma van eisen eis 8.2 pagina 7	Waar bevindt zich het meetpunt ter bepalen van het aantal lux?	Meetpunt aantal lux: - voor R-net abri; het gehele vloeroppervlak, m.u.v. de echte 'schaduw'-delen, zoals onder de bank. lichtsterkte minimaal 20 lux. - voor reguliere Abri's; De verlichting van de abri geeft een intensiteit van minimaal 80 lux, gemeten op het midden van het informatiepaneel.
27	Programma van eisen eis 8.7 pagina 7	Welke kleurtemperatuur wordt gewenst?	De kleurtemperatuur moet 4.000 K zijn.
28	Programma van eisen eis 8.11 pagina 8	Is, gelet op de veiligheid, een aardlekschakelaar vereist?	Aardlekschakelaar is wel gewenst maar niet verplicht
29	Programma van eisen eis 9.2.12 pagina 9	Er wordt hier gesproken over een gestraald logo. Mag dat ook gezeefdrukt zijn?	Dat is akkoord.

Uniek Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
30	Programma van eisen eis 9.2.19 pagina 10	Er wordt gesproken over uitvoering van de onderkant van het dak in helder wit. Zit daar nog een specifieke RAL kleur aan vast, zoals bijvoorbeeld RAL 9010?	Ja Kleurstelling is RAL 9010
31	Programma van eisen eis 13.2 pagina 13	Welke breedte heeft zo'n "nietje"	Velopa, type Leon fietsleunhek RVS zonder dwarsstang (of gelijkwaardig). staanders HoH 900 mm RVS 316 geborsteld.
32	Overeenkomst paragraaf 3.2 pagina 3	In dit artikel wordt verwezen naar artikel 3.2. Dit betreft een ommissie.	Dit dient een verwijzing naar artikel 3.5 te zijn.
33	Prijzenblad	"prijs exploitatie" cel D39 en D40. Wij interpreteren dit als het bedrag dat de opdrachtnemer maandelijks aan opdrachtgever dient te betalen. Het huidige prijzenblad telt dit bedrag op bij de kosten om te komen tot de inschrijfsom. Dat maakt dat het voor een inschrijver interessant wordt gemaakt om deze inkomsten voor de provincie zo laag als mogelijk te houden. Immers, des te lager de totale inschrijfsom des te hoger de kans is om de opdracht te winnen. Dat kan niet de bedoeling zijn geweest van deze opgave. Het verzoek het prijzenblad op dit punt te herzien naar een opgave van kosten -/- inkomsten.	Zie antwoord op vraag 1
34	Programma van eisen eis 2.3 pagina 3	Een van de onderdelen van de "onderhoudsbeurt" is Controle en herstel haltemeubilaar. Kunt u daar een specificatie van aanleveren?	Hier moet gedacht worden aan mogelijke herstelreparaties na vandalisme, bijvoorbeeld het vervangen van een bank of het vervangen van het glas. Een volledige specificatie is niet te geven.
35	Programma van eisen eis 2.4 pagina 3	Een van de onderdelen van de "grote onderhoudsbeurt" is het vervangen van kleinmateriaal. Kunt u daar een specificatie van aanleveren?	U dient hierbij te denken aan; bevestigingsmaterialen etc.
36	Programma van eisen eis 6.7 pagina 6	Mogen we aannemen dat het voorzien van een leunsteun in de abri alleen geldt voor Rnet meubilaar?	Dat is correct.
37	Programma van eisen eis 11.3 pagina 13	Volgens ons zijn artikel 8.4 en 11.3 tegenstrijdig. 8.4 laat zien dat de verantwoordelijkheid voor de elektra werkzaamheden bij een derde liggen, dat terwijl dit in 11.3 bij de leverancier wordt gelegd. Kunt u bevestigen dat de aansluiting middels derden gebeurt en de kosten voor de opdrachtgever zijn?	8.4 zegt iets over de technische installatie van de halte zelf. 11.3 (en 8.3) gaat over de netvoeding. Dit zijn verschillende aspecten. Antwoord op de vraag: De aansluiting zal derden geschieden. De opdrachtnemer kan de kosten van deze derden, bij individuele aansluitingen niet zijnde infraprojecten, doorbelasten aan OG.
38	Prijzenblad	Bij de uitvraag van de prijsstelling van het Rnet meubilaar worden dezelfde maatvoeringen als van de reguliere abri's gehanteerd. Echter bij de Rnet abri's zijn de maatvoeringen anders en bestaan deze maatvoeringen niet. Kan de maatvoering R-net worden gewijzigd in de standaard Rnet afmetingen van een drie stramien en een vier stramien?	In het nieuwe prijzenblad (zie antwoord op vraag 1) is tevens een aanpassing gemaakt in de maatvoering voor de R-Net Haltes.
39	Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.3.3 pagina 24	Op verzoek van aanbestedende dienst dient inschrijver nadere bewijsstukken te kunnen overleggen. Welke nadere bewijsstukken bedoelt u hier?	Dat zijn nadere bewijsstukken waaruit blijkt dat de verklaringen naar waarheid is afgegeven

Uniek Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
40	Inschrijvingsleidraad paragraaf 5.3.1 pagina 27	Wat wordt bedoelt met "waar en op welke wijze er reclame wordt gevoerd"	Dat de ON aangeeft in zijn PVA hoe hij van plan is om reclame te gaan voeren en dat OG dit kan beoordelen.
41	Programma van eisen eis 2.3 pagina 3	Aanwezig onkruid dient te worden verwijderd. Geldt dit voor maximaal 1 meter rondom het object?	Klopt tot 1m rondom de Abri moet al het onkruid verwijderd worden
42	Programma van eisen eis 6.7 pagina 6	Bedoelt u met leunsteun een steun op de bank? Of een leunsteun tegen de achterwand van ter vervanging van een bank?	Leunsteun ter vervanging van een bank.
43	Programma van eisen eis 9.2.1 pagina 8	U spreekt over een windscherm en een voorpaneel. Zijn dit twee verschillende toepassingen? Of dezelfde benamingen voor één en dezelfde toepassing?	1 benaming voor 2 dezelfde toepassingen
44	Programma van eisen eis 9.2.1 pagina 8	U wenst ook een 1-stramien abri. In een 1-stramien abri kan geen reclamevitrine worden geplaatst, omdat de zitbank in de abri verhindert dat de reclamevitrine aan de binnenzijde kan worden geopend. Als een 1-stramien abri voor een commercieel interessante locatie is bedoeld, kan de opdrachtgever er mee instemmen dat er een 2-stramien abri wordt geplaatst?	Eistekst 9.2.1; - klein; 1-stramien abri, wordt gewijzigd in - klein; 2-stramien abri.
45	Programma van eisen eis 9.2.3 pagina 8	In 9.2.3. stelt u dat de standaard abri een 3 stramien is. En in 9.2.1. stelt u dat de standaard abri een 2 stramien is. Hoeveel stramien heeft nu de standaard abri?	Standaard R-Net Abri's hebben gemiddeld 3 stramienen. Reguliere Abri's hebben gemiddeld 2 stramienen.
46	Programma van eisen eis 9.2.11 pagina 9	Hier lijkt een deel van de tekst te zijn weggevalen. Op welke hoogte dient de contrastmarkering te zitten?	Eistekst 9.2.11 'De transparante wanden van de abri zijn tussen 1 en 1 hoogte voorzien van contrastmarkering ten behoeve van slechtzienden.' wordt gewijzigd in: 'De transparante wanden van de abri zijn tussen 1,40cm en 1,60cm hoogte voorzien van contrastmarkering ten behoeve van slechtzienden.'
47	Programma van eisen eis 9.2.16 pagina 10	Mogen wij aannemen dat de eis voor een transparante wand aan de voorzijde niet geldt voor een 1-stramien abri?	Dat is correct.
48	Programma van eisen eis 9.2.4 pagina 9	Wat is de maximale vloerplaat maat?	Dat is afhankelijk van het type abri.
49	Programma van eisen eis 8.3 pagina 7	Meubilair buiten het GBC dienen op het net van derden te worden aangesloten. Wat bedoelt u hier precies mee?	Deze worden op het energienet van gemeentes of waterschappen aangesloten.
50	Programma van eisen eis 4.1 pagina 5	De tekening van de staander van de fietsenstalling (bijlage 7 Staander fietsenstalling) laat zien dat de staander doorsnede een speciaal ontwikkeld H-profiel is. Mogen wij er vanuit gaan dat deze staander ook een eis is bij de abri?	Dit is correct.

Uniek Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
51	Programma van eisen eis 4.1 pagina 5	De R-net abri heeft een hemelwaterafvoer. Wij zien dit niet specifiek terug in de bijlagen. Kunt u bevestigen dat hemelwaterafvoer wel een eis is bij de R-net abri?	Hemelwater afvoer is wel een standaard eis van de RNET abri, hemelwater wordt afgevoerd naar het straat oppervalk, HWA is niet aangesloten op het riool
52	PvE, pag 6. 7: Reclame Exploitatie	In het PvE omschrijft u in 7.1 (Reclame-exploitatie) dat elke abri waar toepassing door de opdrachtnemer gewenst is, en waar de wegbeheerder geen bezwaar tegen maakt, voorzien kan worden van een reclamepaneel. Hoe verhoudt dit zich met de vermelde aantallen in het Prijzenblad? Daarin staan de aantal exploiteerbare abri's in gedefinieerd en worden als uitgangspunt gebruikt voor de totale afdracht.	Verhouding is ca 50% van het totale areaal van de reguliere Abri's komt in aanmerking voor reclame, uitgesloten zijn de RNET Abri's hier mag geen reclame in gevoerd worden. Indien er meer reclames kunnen worden toegepast, zal dit evenredig worden verrekend.
53	PvE, pag 6. 7: Reclame Exploitatie	In artikel 7.4 lezen wij bij punt 1 t/m 3 dat het aantal commercieel exploiteerbare abri's kan wijzigen t.o.v. het uitgangspunt zoals vermeld in het Prijzenblad (Bijlage D). Wordt het prijzenblad beoordeelt op de opgenomen aantallen zoals vermeld bij Prijs exploitatie, of kan dit op eigen inzicht aangepast worden, zowel omhoog als omlaag qua aantallen?	Het prijzenblad dient bij de aanbesteding gehanteerd te worden. Hierop wordt de score berekend. Voor wijzigingen na gunning, zie antwoord op vraag 52.
54	PvE, pag 6. 7: Reclame Exploitatie	Op welke wijze wordt onderdeel 7.3 beoordeelt? Een afwijkend tarief (goedkoper tarief) hanteren voor plaatselijke ondernemers/organisaties/instellingen heeft een negatieve invloed op de hoogte van de inkomsten exploitatie per jaar. Daarop wordt de inschrijver conform het Prijzenblad op beoordeelt. De weging in de beoordeling van dit artikel moet dan ons inziens in verhouding staan met het aanpassen van de tariefstelling.	ON dient aan te geven in het PVA hoe hij denkt de reclamemogelijkheden in abri's acceptabel te kunnen houden voor plaatselijke ondernemers/ organisaties/ instellingen.